Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2020 г. N 36

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

ОТ 27.05.2016 N 95 "О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА

ГРАЖДАН В ГОРОДЕ МЕГИОНЕ"

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона "О внесении изменений в решение

Думы города Мегиона от 27.05.2016 N 95 "О порядке назначения и проведения опроса

граждан в городе Мегионе", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.10.2020 N 101-

оз "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Об

отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных

образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", руководствуясь статьями

16, 19 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Мегиона от 27.05.2016 N 95 "О

порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Мегионе" следующие

изменения:

1. Пункт 2 раздела 1 дополнить предложением следующего содержания:

"В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его

части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие

шестнадцатилетнего возраста.".

2. В разделе 2:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается

реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для

выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.";

2) абзац первый пункта 3 после слов "органов государственной власти Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры" дополнить словами ", жителей города Мегиона";

3) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4. Решение о назначении опроса граждан принимается Думой города Мегиона. Для

проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации

города Мегиона в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В решении

Думы города Мегиона о назначении опроса граждан устанавливаются:";

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C60F40624A064F14139FC3FE8BB7B08DB0E48F3295B64AE94E5A94AE950370878C61D5B1jAv1P
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FC81BCE3D3E0E2D86DC5B01FBB0E04CDFED6487D80957DD5B5BD9C9CBCj2v7P
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FC82B4E0D5E2E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819261D4B1A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FC82B4E0D5E2E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819261D4B1A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FC82B4E0D5E2E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819261D6BAA8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D4B0A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D4B5A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D7B3A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D7B2A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D7B5A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D7BBA8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D7BBA8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D7BBA8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP

"7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с

использованием официального сайта администрации города Мегиона в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".".

3. Раздел 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт

администрации города Мегиона в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".".

4. Пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе Думы

города Мегиона, главы города Мегиона или жителей города Мегиона. Организационное

обеспечение деятельности по проведению опроса осуществляется администрацией города

Мегиона. Материально-техническое обеспечение деятельности по проведению опроса

осуществляется в порядке, установленном решением Думы города Мегиона о материально-

техническом обеспечении деятельности органов местного самоуправления;".

  КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения с 01.01.2021.

Председатель Думы города Мегиона

А.А.АЛТАПОВ

18.12.2020

Исполняющий обязанности

главы города Мегиона

И.Г.АЛЧИНОВ

18.12.2020

consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D6BAA8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP
consultantplus://offline/ref=FC47803A80CD7BD913C6114D74265140111FC0C7FF80BFE4D3E4E2D86DC5B01FBB0E04CDECD61071819263D2B5A8CACDFA7025D9BFD73397DE14974Fj8vEP